
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7107/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 9. února 2024   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A, vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 
702 00 Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
které odpovídá zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 

s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1  zákona a v souladu s § 158 odst. 1  zákona 
nepostupuje v zadávacím řízení podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 7. 2. 2024 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Kontroly provozuschopnosti a opravy PBZ pro OŘ Ostrava 2024-2025 - kraj 

Moravskoslezský“ 

evidenční číslo VZ: 63523231 
 

odpovídá  

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.6 Výzvy k podání nabídky č.j. 
53323/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 30. 1. 2024 (dále jen „Výzva“). 
 
Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení: 

V zadávací dokumentaci Díl 2_3 
- položka číslo 2 je uvedeno: Oprava požárních ucpávek, manžet, přepážek a jiných těsnění, 

těsnění prostupů kabelových svazků, kabelových lávek, potrubí rozvodů VZT a spár v požárně 

dělících konstrukcí mezi požárními úseky objektu nejběžnějších velikostí. Dle zkušeností o 

různorodosti jednotlivých prostupů není možné určit, co je protipožární ucpávka „nejběžnější 
velikosti“. 
Hlavním problémem je různorodost způsobu použití typu a technologie zabezpečení požárního 
prostupu. Za předpokladu, že bychom měli provést opravu prostupu pro silový kabel pomocí 
těsnícího tmelu, tak bude cena výrazně jiná oproti tomu, kdy se bude provádět prostup 
100*250 pomocí minerální vaty a ochranného nátěru. Obdobný případ nastane v rozdílu 

protipožární manžety a, nebo ukončení hlavního kabelovodu, kde bude 6 chrániček průměru 
120–160mm. 
 
V návaznosti na výše uvedené je nutné rozdělit ucpávky minimálně dle rozměru (od – do), 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/3    
 

aby se dalo předvídat jasné řešení jejich opravy a zvolení konkrétní technologie opravy. 
Zároveň pro stanovení relevantní ceny opravy žádáme o uvedení počtu ucpávek v jednotlivých 

kategoriích. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel na základě učiněného dotazu a po pečlivém zvážení přistupuje k úpravě zadávací 

dokumentace, konkrétně k úpravě části položek uvedených v Příloze č. 3 Dílu 2 Zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel v Příloze č. 3 Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Jednotkový ceník činností_změna 

k 9.2.2024:  

a. blíže vymezuje (rozděluje) položku č. 2 na opravy stávajících PBZ bez výměn a opravy 

formou výměny s uvedením rozměrových požadavků včetně předpokládaných objemů, 

b. vypouští u položky č. 4 části „Opravy požárních uzávěrů – zárubně“ a „Opravy požárních 

uzávěrů – výměna dveří“ a u zbývající položek, které v dané části položky č. 4 ponechává 

upřesňuje popis položky doplněním slova „nový/á/é“; 

c. vypouští u položky č. 6 části „Oprava (výměna) požárních či kouřových klapek - 

kruhových nejběžnějších velikostí“ a „Oprava (výměna) požárních či kouřových klapek - 

hranatých nejběžnějších velikostí“.  

Upravená příloha je nedílnou součástí tohoto vysvětlení a současně nahrazuje původní Přílohu č. 

3 Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Jednotkový ceník činností, která byla součástí zadávací 

dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 30. 1. 2024.  

Zadavatel upozorňuje, že provedenou změnu (úpravu) dle výše uvedeného učinil ve formě 

nové (upravené) Přílohy č. 3 Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Jednotkový ceník 

činností_změna k 9.2.2024 (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 2_3 Jednotkový 

ceník činností_změna k 9.2.2024).  Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení 

nabídek účastníky výběrového řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny ve Výzvě.  

 

Dotaz č. 2 účastníka výběrového řízení: 

- položka číslo 7 je uvedeno: Hodinová sazba (použije se pro případy oprav PBZ výše 
neuvedených) 
Vzhledem k tomu, že v žádné položce není řešena demontáž vadné protipožární ucpávky ani 
požární či kouřové klapky, cena těchto prací bude v hodinové sazbě a bude řešena případ od 
případu. 

Žádáme o adekvátní prodloužení termínu zaslání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

K dotazu účastníka zadavatel sděluje, že je-li předmětem služby výměna poškozeného PBZ, je 

logické, že splnění této služby musí předcházet demontáž poškozeného PBZ. Z daného vyplývá, 

že demontáž v případě výměny PBZ dle Přílohy č. 3 Dílu 2 Zadávací dokumentace nebude 

účtována v hodinové sazbě, která je vymezena v položce č. 7 předmětné přílohy, ale musí být 

součástí ceny za opravu – výměnu PBZ. Účastník tak v položce ceny za opravu – výměnu PBZ 

musí zohlednit i náklad na tuto činnost. 

Vzhledem k výsledku odpovědi č. 1 tohoto vysvětlení, kdy zadavatel mění Přílohu č. 3 Dílu 2 

zadávací dokumentace, zadavatel pro účely jednoznačného pochopení věcně vymezené služby 

doplnil popis i o tuto část tak, aby účastníci neměli pochyb o údajích, které jsou rozhodné pro 

nacenění předmětných položek.  Položka č. 7 slouží pro případ oprav PBZ, které nejsou vymezeny 

věcnou náplní služby v popisu položkách předchozích, tj. položkách č. 1-6 Přílohy č. 3 Dílu 2 

Zadávací dokumentace (např. pro opravu zárubně u požárního uzávěru nebo výměny požárních 

ucpávek nad průměr 110 mm prostupu bez materiálových vstupů, příp. zadavatel pro tyto opravy 

zvolí jiný způsob zajištění mimo předmětnou veřejnou zakázku).  

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 

zadavatel s odkazem na čl. 7.6 Výzvy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní 

délku.   

 
Nabídky musí být podány nejpozději do 22. 2. 2024 do 8:00 hodin. 
 



  

 
 

3/3    
 

V případě, že již byla některým ze zájemců o účast podána nabídka vložením na profil zadavatele 

(E-ZAK), zdvořile žádáme v případě pokračujícího zájmu o zneplatnění této již podané nabídky, 

a vložení nabídky nové, která bude obsahovat vyplněnou Přílohu č. 3 Dílu 2 Zadávací 

dokumentace s názvem Jednotkový ceník činností_změna k 9.2.2024. 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
 
Příloha: Díl 2_3 Jednotkový ceník činností_změna k 9.2.2024   

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-09T06:32:30+0000


		2024-02-09T07:42:26+0100
	Podle podpisového řádu


		2024-02-09T07:43:45+0100
	Podle podpisového řádu




